
 
 
 
 
 
 
 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                

 

 

 

PORTARIA Nº 720, de 03 de novembro de 2023 

  

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA CONVOCAÇÃO DE DISCENTES 

HABILITADOS AO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA 

ESTUDANTIL, CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA, 

INTERESSADOS EM VAGAS DA RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei 

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

observando as disposições do Edital nº. 220/2023, publicado na edição do Diário Oficial 

do Estado (D.O.E.) de 15/09/2023, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final da convocação de estudantes 

habilitados ao Programa de Assistência Estudantil - Prae, interessados em ocupar vaga 

na Residência Universitária, campus de Vitória da Conquista, de acordo com a relação 

constante no Anexo Único, com os nomes dos graduandos por ordem de classificação. 

 

Parágrafo Único. O Anexo encontra-se disponível no site da Uesb, no 

endereço http://www2.uesb.br/, tornando-se parte integrante do presente Edital. 

 

Art. 2º O estudante que se sentir prejudicado com o resultado, poderá 

interpor recurso, nos dias 07 e 08 de novembro 2023, observando o subitem 9.1 do 

Edital nº. 220/2023. 

 

 Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

http://www2.uesb.br/


 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 720/2023 

 

RESULTADO FINAL DA CONVOCAÇÃO DE DISCENTES HABILITADOS AO 

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL, CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE 

VITÓRIA DA CONQUISTA, INTERESSADOS EM VAGAS DA RESIDÊNCIA 

UNIVERSITÁRIA 

 (EDITAL Nº. 220/2023) 

 
 

RESULTADO VAGAS FEMININA 

CLASSIFICAÇÃO GRADUANDO CURSO MATRÍCULA 

1º RAFAELLA BATISTA GOMES BIOLOGIA 202310489 

2º RAQUEL SOARES PEREIRA JORNALISMO 202010566 

3º SUELLEN SANTOS COUTINHO BIOLOGIA 202310571 

4º BRUNA SOUZA CARDOSO MEDICINA 202200048 

5º 
JÚLIA DÉBORAH NOVAIS 

LIMA 
BIOLOGIA 202210496 

 

 

CADASTRO RESERVA VAGAS FEMININA 

CLASSIFICAÇÃO GRADUANDO CURSO MATRÍCULA 

6º 
KARINE DE QUEIROZ 

OLIVEIRA 
AGRONOMIA 202110913 

7º LEIDIANE OLIVEIRA LIMA DIREITO 201920520 

http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=9288&inscricao=17684
http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=9288&inscricao=17684
http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=9288&inscricao=17684
http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=9544&inscricao=18025
http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=9544&inscricao=18025
http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=9544&inscricao=18025
http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=9507&inscricao=17975
http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=9507&inscricao=17975
http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=9507&inscricao=17975
http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=8249&inscricao=16225
http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=8249&inscricao=16225
http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=8249&inscricao=16225
http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=8342&inscricao=16333
http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=8342&inscricao=16333
http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=8342&inscricao=16333
http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=8941&inscricao=17142
http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=8941&inscricao=17142
http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=8941&inscricao=17142
http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=6669&inscricao=15865
http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=6669&inscricao=15865


 

 

 

 

 

 

 

RESULTADO VAGAS MASCULINO 

CLASSIFICAÇÃO GRADUANDO CURSO MATRÍCULA 

1º 
PEDRO AUGUSTO DIAS 

ROCHA 
HISTÓRIA 201710572 

2º 
ABRAÃO VINICIUS VIEIRA 

GUIMARAES 
FILOSOFIA 201820794 

3º WESLEI SANTOS SOUSA 
ENGENHARIA 

FLORESTAL 
202110174 

http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=3692&inscricao=15460
http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=3692&inscricao=15460
http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=3692&inscricao=15460
http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=8769&inscricao=16878
http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=8769&inscricao=16878
http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=8769&inscricao=16878
http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=8769&inscricao=16878
http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=7680&inscricao=17155
http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=7680&inscricao=17155

